[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2013 г.                                                                                                         № 1112-р
с. Вольно-Надеждинское

Об утверждении «Дорожной карты» по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории Надеждинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления главы администрации Надеждинского муниципального района от 30.04.2019 № 728-р «О Совете по развитию сельскохозяйственной кооперации Надеждинского муниципального района при главе администрации Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории Надеждинского муниципального района  (прилагается).
2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

                Р.С.Абушаев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от ______________    №  ________
«ДОРОЖНАЯ КАРТА»
по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории на территории Надеждинского муниципального района
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Информационная и консультационная поддержка при создании сельскохозяйственных потребительских кооперативов

	1.1.
	Консультирование сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее - СХПК), крестьянских (фермерских) хозяйств (далее - КФХ), личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ) по вопросам создания, деятельности, получения государственной поддержки
	постоянно, по мере обращения
	Администрация Надеждинского муниципального района

	1.2.
	Проведение работы по информированию владельцев ЛПХ и КФХ о преимуществах кооперации
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	1.3.
	Размещение информации по направлениям государственной поддержки сельскохозяйственных потребительских кооперативов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	2.Создание условий для развития сельскохозяйственной потребительской кооперации

	2.1.
	Участие в круглых столах и видеоконференциях по вопросам создания и развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	   2.2
	Выявление проблем, сдерживающих развитие кооперации
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.Развитие сети сельскохозяйственных потребительских кооперативов

	3.1.
	Выявление потенциальных членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов, инициативных групп граждан, готовых вести деятельность по развитию кооперации
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.2.
	Подготовка отчета по сельскохозяйственным потребительским кооперативам, действующим на территории района
	ежеквартально
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.3.
	Выявление необходимости в создании кооперативов и определение видов их деятельности в Надеждинском муниципальном районе
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.4.
	Проведение работы с производителями и сбытовыми кампаниями по вопросам реализации продукции, производимой КФХ и СХПК
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.5.
	Оказание методической помощи по заключению договоров на производство, закупку и реализацию продукции сельскохозяйственными потребительскими кооперативами
	по мере необходимости
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.6.
	Участие в выездных совещаниях на базе успешно развивающихся сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	по мере необходимости
	Администрация Надеждинского муниципального района

	3.7.
	Освещение информации по успешно работающим сельскохозяйственным потребительским кооперативам в печатных изданиях и на сайте Администрации
	постоянно
	Администрация Надеждинского муниципального района